&

CITTA DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani

24444
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
n. 435  del 15/99/2015

OGGETTO: Modifica ed Integrazione della delibera di G.M. n. 297 del 2/07/2014 relativo al
Regolamento Uffici e Servizi”.

L'anno duemila qr,uimcka' il giorno uﬁ:{\ Cm P del mese di 32 ¥em by in
Castelvetrano e nella Sala delle adunanze, si & riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di
legge.
Presiede l'adunanza il Sig. Awv. Felice Junior Errante nella
sua qualita di SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti |
seguenti sigg.:
pres. | ass.

ERRANTE Felice Junior -Sindaco | x

CALCARA Paolo - Agsessore I—){

STUPPIA Salvatore - - Assessore x

SEIDITA Salvatore - - Assessore % |

RIZZ0O Giuseppe .- Assessore | > |

MATTOZZI Matilde - Assessore X 1

INZIRILLO Filippo - Assessore | X

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica;
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilita contabile e la
copertura finanziaria;
ai sensi degli artt. .53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con L.R.
n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.



La Giunta Municipale
Premesso che con D.Lgs n. 90 del 24/06/2014 sono state introdotte disposizioni volte a favorire la
pit razionale utilizzazione dei dipendenti pubblici

- Che con delibera di G.M. n. 277 del 20/06/2014 si & provveduto a modificare la struttura
organizzaliva dell’Ente, scorporando dal III settore due servizi che sono transitati in altri settori;

- Che con delibera di G.M. n. 297 del 2/07/2014 sono state apportate modifiche al regolamento
Uffici e servizi;

Vista la nota prot. gen. n. 34757 del 21/09/2015 a firma del Dirigente del I1I Settore Uffici Tecnici,
con la quale si rileva che |’attuale art. 36 comma 2/bis priva il dirigente di autonomia di gestione.

Ritenuto, pertanto, opportuno sostituire i commi 2/bis e 2/ter dell’art. 36 con 1 seguenti:

e Comma - 2/bis *“Per ogni Posizione organizzativa verra effettuata un selezione finalizzata alla
scelta della persona con profilo di competenza piu adatto, alla quale affidare |’incarico di responsabile
di posizione organizzativa secondo i criteri concordati con le O0O.SS. nelle sedute di concertazione del
20/01/2009 e del 06/02/2009 e riportati nella delibera n. 64 del 18/02/2009. A tal fine verra
predisposto un avviso interno (sette giorni di pubblicazione ufficiale) da notificare a tutte le cat. D del
settore contenente 1 requisiti di accesso prescritti ed il termine di presentazione delle domande. Ogni
dipendente che vorrd preseniare domanda per una o pit P.O. potra farlo, con istanze diverse,
allegandovi il curriculum professionale e motivazioni personali a supporto di ogni singola domanda.
La wvalutazione wverra effettuata dal Dirigente che formulera una graduatoria degli aspiranti
all’incarico. Successivamente, per ciascuna P.O., verra adottato un provvedimento di incarico di P.O.
da parte del Dirigente, Nell’assegnazione al Servizio si dovra tenere conto dei principi di rotazione di
cui al Piano Anticorruzione approvato annualmente dall’ Amministrazione Comunale”.

» Comma -2/ter: “L’incarico di posizione Organizzativa ha durata di anni | e verra affidato con
Determinazione Dirigenziale. L incarico potra essere rinnovato di anno in anno, Gli incarichi possono
essere revocati prima della scadenza con atto scritto e motivato, in relazione ad intervenuti mutamenti
organizzativi o in conseguenza di risultati negativi, accertati dal Dirigente”.

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente O.R.E.L.;

A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

Per i motivi in premessa indicati da intendersi qui interamente ripetuti e trascritti

1) Sostituire i commi 2/bis e 2/ter dell’art. 36 del suddetto Regolamento Uffici e servizi con i
seguenti:
e 2/bis “Per ogni Posizione organizzativa verra effettuata un selezione finalizzata alla scelta della £

me la presente
L. i:f_* ||'” comma delia

persona con profilo di competenza piu adatto, alla quale affidare I'incarico di responsabile di n_ :

posizione organizzativa secondo i criteri concordati con le O0.SS. nelle sedute di concertazione del =

20/01/2009 e del 06/02/2009 e riportati nella delibera n. 64 del 18/02/2009. A tal fine verra @ °

predisposto un avviso interno (sette giorni di pubblicazione ufficiale) da notificare a tutte le cat. D .
del settore contenente i requisiti di accesso prescritti ed il termine di presentazione delle domande.
Ogni dipendente che vorra presentare domanda per una o pil P.O. potra farlo, con istanze diverse,
allegandovi il curriculum professionale e motivazioni personali a supporto di ogni singola domanda.
La valutazione wverrd effettuata dal Dirigente, che formulera una graduatoria degli aspiranti
all’incarico. Successivamente, per ciascuna P.O., verra adottato un provvedimento di incarico di
P.O. da parte del Dirigente. Nell’assegnazione al Servizio si dovra tenere conto dei principi di
rotazione di cui al Piano Anticorruzione approvato annualmente dall’ Amministrazione Comunale™.

> 2/ter “L’incarico di posizione Organizzativa ha durata di anni 1 e verra affidato con
Determinazione Dirigenziale. L’incarico potra essere rinnovato di anno in anno. Gli incarichi
possono essere revocati prima della scadenza con atto scritto e motivato, in relazione ad lntarw:nutl
mutamenti organizzativi o in conseguenza di risultati-negativi, accertati dal Dirigente”.

Dir:h:e*-.ra.-v; aan rﬁﬂ’fr:"_r ~,-'-.'=t3 zlon

6) Dare atto che il presente atto deliberativo non determina alcuna Spesa a carico dell’Ente.

delibarazione i. 5. ot

el &l

My b

L. B &



g :
Libero Consorzio Comunale di Trapani

‘W Citta di Castelvetrano
Selinunte
il SETTORE: Uffici Tecnici

PROT. 34757 DEL 21/09/2015
AL SIGNOR SINDACO
AL SEGRETARIO GENFRALL

LORO SELY

‘Oggetto: Modifica art.36 del regolamento UTiei ¢ Servizi.

Con I presenie si rappresenta che. il sistema di atinibugione delle Posizioni
Organizeative, cosi come normate dal vigenie regolamento degli uffici e dei servizi, non
consente al Dirigente la lacolta di potere esércitare il proprio ruolo in piena autonomia di
gestione, cosi come & previsto dal C.CN.L,. atteso che. come riportato nell'art. 36 comma
2/bis del citato regolamento, I"individuazione delle'P.O, avviene attraverso una farraginosa
procedura. di selezione che, in questa fase di rimadulszione dell’Organizzazione dei settori
comunali ¢ delle relative competenze. pud comportare lungaggini ¢ ditferimenti procedurali
al percorse riarganizzative avviala

Per tali finalita. sarebbe opportuna. pertanto. apporiare le dovuie modiliche, nella
misurg in cul sara il Dingente di senore, che condsee il proprio personale, a valitare o
candidature.

Il Dirigknte
Ing. ﬁiﬂ?ﬂ#ﬂéﬁ?’-‘n Impellizzeri
i "l‘



